
Stránka 1 z 4 
 

 

µ#17654/U/2018-HMSU@0¸ 
17654/U/2018-HMSU 

.j.: UZSVM/U/13106/2018-HMSU 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Karel Pekárek, editel odboru Hospoda ení s majetkem státu, 
Územní pracovišt  Ústí nad Labem, na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném 
zn ní,  

O: 69797111,  
(dále jen „p evodce“) 
a 

Statutární m sto Ústí nad Labem, M stský obvod Ústí nad Labem – m sto 
se sídlem Velká Hradební 2336/8A, 401 18 Ústí nad Labem, 
které zastupuje Mgr. Hana Štrymplová, starostka M stského obvodu Ústí nad Labem – m sto, 

: 00081531, DI : CZ00081531, 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
zákona . 460/2016 Sb. (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona . 
219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V C I  

  
. 1 6 / U / S t / 2 0 1 8  

 
 

l. I. 
 
1. eská republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých v cí: 

 
Pozemek: 

 parcela íslo 56/5, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 250 K , 
 parcela íslo 56/6, ostatní plocha, jiná plocha, ú etní hodnota iní 60 K , 
 parcela íslo 57/29, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 13.975 K , 
 parcela íslo 57/32, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 560 K , 
 parcela íslo 57/33, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 1.000 K , 
 parcela íslo 57/34, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 810 K , 
 parcela íslo 57/35, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 755 K , 
 parcela íslo 57/36, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 465 K , 
 parcela íslo 57/37, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 3.495 K , 
 parcela íslo 57/39, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 750 K , 
 parcela íslo 57/48, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 8.335 K , 
 parcela íslo 57/51, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 760 K , 
 parcela íslo 57/52, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 525 K , 
 parcela íslo 57/53, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 685 K , 
 parcela íslo 57/54, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 935 K , 
 parcela íslo 57/55, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 760 K , 
 parcela íslo 57/56, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 725 K , 
 parcela íslo 57/57, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 1.805 K , 



Stránka 2 z 4 
 

 parcela íslo 57/60, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 10.655 K , 
 parcela íslo 57/62, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 575 K , 
 parcela íslo 57/63, ostatní plocha, jiná plocha, ú etní hodnota iní 125 K , 
 parcela íslo 57/64, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 310 K , 
 parcela íslo 57/65, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 685 K , 
 parcela íslo 57/66, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 890 K , 
 parcela íslo 57/67, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 725 K , 
 parcela íslo 57/68, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 700 K , 
 parcela íslo 57/69, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 2.560 K , 
 parcela íslo 57/73, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 13.085 K , 
 parcela íslo 57/75, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 560 K , 
 parcela íslo 57/76, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 110 K , 
 parcela íslo 57/77, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 305 K , 
 parcela íslo 57/78, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 600 K , 
 parcela íslo 57/79, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 965 K , 
 parcela íslo 57/80, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 775 K , 
 parcela íslo 57/81, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 745 K , 
 parcela íslo 57/82, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 1.605 K , 
 parcela íslo 57/84, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 1.285 K , 
 parcela íslo 57/85, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 1.200 K , 
 parcela íslo 57/87, ostatní plocha, zele , ú etní hodnota iní 490 K , 
 parcela íslo 77/5, ostatní plocha, jiná plocha, ú etní hodnota iní 520 K , 
 parcela íslo 77/6, ostatní plocha, jiná plocha, ú etní hodnota iní 450 K , 
 parcela íslo 77/7, ostatní plocha, jiná plocha, ú etní hodnota iní 700 K , 

 
zapsaných na listu vlastnictví . 60000 pro kat. území Všebo ice, obec Ústí nad Labem, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Ústí nad Labem. 
(dále jen „p evád ný majetek“). 
 

2. ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  bodu 14 l. CXVII zákona 
. 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých zákon  v souvislosti s ukon ením innosti 

okresních ú ad , ve zn ní pozd jších p edpis , s uvedenými nemovitostmi p íslušný 
hospoda it ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

 
l. II. 

 
1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli vlastnické právo k p evád nému 

majetku se všemi sou ástmi a nabyvatel je do svého výlu ného vlastnictví p ijímá. 
 

2. Vlastnické právo k p evád nému majetku se bezúplatn  p evádí v souladu s ustanovením  
§ 22 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., a z d vodu hospodárnosti, jelikož p evád ný majetek 
slouží jako zele  v bytové zástavb  a celoro  se udržuje v souladu s platnou legislativou.    

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád ného majetku. 
 

 
l. III. 

 
1. P evodce i nabyvatel shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by 

uzav ení této smlouvy bránily. 
 
2. K p evád ným pozemk m p. . 57/37 a 77/5 bylo z ízeno v cné b emeno na z ízení a 

provozování rozvodného za ízení, vstupování a vjížd ní dopravními a mechaniza ními 
prost edky v souvislosti s provozem, údržbou, opravami, odstra ováním havárií a likvidací 
rozvodného tepelného za ízení ve prosp ch spole nosti Veolia Energie R, a.s., 



Stránka 3 z 4 
 

k p evád ným pozemk m p. . 57/29, 57/36 a 77/7 bylo z ízeno v cné b emeno na právo 
izovat a provozovat za ízení distribu ní soustavy “vedení sít  NN – Ústí nad Labem – 

Všebo ice, ul. Lipová, v etn  p íjezdu a p ístupu ke stavb  za ú elem údržby a opravy na 
pozemku ve prosp ch spole nosti EZ Distribuce, a.s., k p evád ným pozemk m p. . 77/5, 
77/6 a 77/7 bylo z ízeno v cné b emeno umíst ní a provozování inženýrské sít  ve prosp ch 
pozemku p. . 57/1 a  k p evád nému pozemku p. . 57/84 bylo z ízeno v cné b emeno 
umíst ní a provoz. elektrorozvodného za ízení ve prosp ch spole nosti EZ Distribuce, a.s. 

 
3. V p evád ném majetku se nachází: 

 Rozvody tepelné sít  v topném kanále, rozvody tepelné sít  v bezkanálovém 
provedení, rozvody datové sít  a vým níkové stanice v etn  jejich ochranných 
pásem, v majetku Tepelného hospodá ství m sta Ústí nad Labem. P ílohou . 1 je 
orienta ní zákres sítí THMÚ zmín ného za ízení.  

 Sí  elektronických komunikací spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura a.s. 
(dále jen SEK) a jejího ochranného pásma. P ílohou . 2 jsou vý ezy z ú elové mapy 
SEK spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura a.s. 

 Energetické za ízení typu: podzemní sí  NN, VN a stanice v etn  jejich ochranných 
pásem, které chrání toto za ízení. P ílohou . 3 je situa ní výkres zájmového území 
se zákresem p ibližného pr hu tras energetických za ízení. 

 Provozovaná plynárenská za ízení a plynovodní p ípojky ve vlastnictví nebo správ  
GasNet, s.r.o. P ílohou . 4 je zákres informativní polohy plynárenského za ízení a 
plynovodních p ípojek. 

 Za ízení provozovaná spole ností Severo eské vodovody a kanalizace, a.s. a jejich 
ochranná nebo bezpe nostní pásma. Konkrétn  se jedná o: Kanalizace DN 500, 
Kanalizace DN 500, Vodovodní ad DN 500. P ílohou . 5 je situace zájmového 
území a orienta ní zákres s vyzna eným zmín ného za ízením. 
 

4. P evodce prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká další 
omezení, závazky i právní vady s výjimkou t ch, uvedených v l. III. odst. 2 a 3. 

 
 

l. IV. 
 
1. Vlastnické právo k p evád nému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním p evád ného majetku. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí podává p evodce, a to bez zbyte ného odkladu po schválení smlouvy p íslušným 
ministerstvem. 

 
3. Pokud by p íslušným katastrálním ú adem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 

k p evád nému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocn  zamítnut, ú astníci této 
smlouvy se zavazují k sou innosti sm ující k napln ní v le obou smluvních stran. 

 
 
l. V. 

 
1. Smlouva je uzav ena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení p íslušným ministerstvem podle ustanovení § 22 

zákona . 219/2000 Sb. Smlouva nabývá ú innosti dnem schválení p íslušným ministerstvem 
podle ustanovení § 22 zákona . 219/2000 Sb. nebo dnem uve ejn ní v registru 
smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých 
smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), podle toho, 
která ze skute ností nastane pozd ji. 

 



Stránka 4 z 4 
 

3. P evodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P evodce p edá nabyvateli doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Pro ú ely 
uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství. 

 
4. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

 
7. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou nese nabyvatel. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude ur eno pro p íslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.  

9. Nedílnou sou ástí této smlouvy je doložka dle zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
ízení), ve zn ní pozd jších p edpis . 

10. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 
zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového 

ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb., a ud lují svolení 
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

V Ústí nad Labem dne 11.03.2019                                  V Ústí nad Labem dne  28.02.2019             
 

eská republika – Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………… 
Ing. Karel Pekárek 

editel odboru Hospoda ení s majetkem 
státu Územního pracovišt   

Ústí nad Labem 
(p evodce) 

   

  
Statutární m sto Ústí nad Labem 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………...... 
Mgr. Hana Štrymplová  

starostka M stského obvodu  
Ústí nad Labem – m sto 

(nabyvatel) 

 
 

ílohy 
 dle textu 



 

 

 
D O L O Ž K A  

 
 
 
 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), 
ve zn ní pozd jších p edpis   

(dále jen „zákon . 128/2000 Sb.“) 
 
 
 

 
 

stský obvod Ústí nad Labem - m sto, ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb., 
potvrzuje, že u právních úkon  obsažených ve smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického 
práva k nemovité v ci . 16/U/St/2018, kterou se p evádí  
 
Pozemky 

 parcela íslo 56/5, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 56/6, ostatní plocha, jiná plocha,  
 parcela íslo 57/29, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/32, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/33, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/34, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/35, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/36, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/37, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/39, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/48, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/51, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/52, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/53, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/54, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/55, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/56, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/57, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/60, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/62, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/63, ostatní plocha, jiná plocha,  
 parcela íslo 57/64, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/65, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/66, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/67, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/68, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/69, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/73, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/75, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/76, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/77, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/78, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/79, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/80, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/81, ostatní plocha, zele ,  



 

 

 parcela íslo 57/82, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/84, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/85, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 57/87, ostatní plocha, zele ,  
 parcela íslo 77/5, ostatní plocha, jiná plocha,  
 parcela íslo 77/6, ostatní plocha, jiná plocha,  
 parcela íslo 77/7, ostatní plocha, jiná plocha,  
 

zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Všebo ice, obec Ústí nad Labem, 
v katastru nemovitostí u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  Ústí nad 
Labem, 
 
byly ze strany nabyvatele spln ny veškeré zákonem . 128/2000 Sb., i jinými obecn  závaznými 
právními p edpisy stanovené podmínky ve form  p edchozího zve ejn ní, schválení i 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 
 

edm tná Smlouva o bezúplatném p evodu vlastnického práva k nemovité v ci . 16/U/St/2018 
byla schválena usnesením . 27/3Z/19 z 3. zasedání Zastupitelstva m stského obvodu Ústí nad 
Labem – m sto, které se konalo dne 3. února 2019. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 28.02.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
    Mgr. Hana Štrymplová  

starostka M stského obvodu  
Ústí nad Labem – m sto 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

. j.: MF-11882/2019/72-3 
 
Ministerstvo financí schvaluje právní jednání 
podle ustanovení § 22 odst. 4 zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky 

a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
 
 

podpis 
Ing. Miloslav Kilián 
vedoucí odd. 7203 

 
 
V Praze dne     28-05-2019 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 


